
  

UCHWAŁA NR 7920/23 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 18 października 2023 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 1635/16 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 20 lipca 2016 roku w sprawie warunkowego wyboru projektów 

zakwalifikowanych do wsparcia w ramach dwuetapowego konkursu zamkniętego 

nr RPSW.04.04.00-IZ.00-26-015/15 w ramach działania 4.4 „Zachowanie 

dziedzictwa kulturowego i naturalnego” Osi Priorytetowej 4 „Dziedzictwo 

naturalne i kulturowe” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 

Na podstawie  art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o 

samorządzie województwa (tj. Dz. U z 2022 r, poz. 2094); art. 9 ust. 1pkt 2 i ust. 2 pkt 

2, art. 39 ust. 2 oraz art. 46 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach 

realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2020 r. poz. 818) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Zmianie ulega załącznik nr 1 do uchwały nr 1635/16 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego  z dnia 20 lipca 2016 roku, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 

1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Inwestycji i Rozwoju. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 7919/23 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 18 października 2023 roku 

 

 

Beneficjent Zespół Pałacowy Sp. z o.o. pismem z dnia 7 września 2023 roku po raz kolejny 

zwrócił się do Instytucji Zarządzającej z prośbą o ponowne przeanalizowanie możliwości 

zwiększenia kwoty dofinansowania dla projektu pn.: „Pałac Popielów – ucz się przeszłością, 

doświadczaj teraźniejszości, patrz w przyszłość”. Poinformował, iż we wniosku o 

dofinansowanie złożonym w 2016 roku wysokość kosztów realizacji projektu oszacowano na 

poziomie 15 255 474,60 zł, w tym 9 849 138,48 zł dofinansowania. Natomiast aktualnie 

wartość projektu wynosi ponad 19 mln złotych. Beneficjent prośbę swą motywuje, iż w latach 

2017-2018 nastąpił znaczny wzrost kosztów realizacji inwestycji budowlanych, napędzany 

kumulatywnie przez wzrost kosztów robocizny i w mniejszym zakresie – materiałów 

budowlanych, które wynikały z krajowych czynników popytowych. Ze względu na sytuację 

panującą w sektorze budowlanym wszystkie oferty złożone w opublikowanym w IV kwartale 

2019 roku postępowaniu na wybór wykonawcy robót budowlanych przekraczały pierwotnie 

założony budżet. W związku z powyższym Beneficjent poprosił o zwiększenie kwoty 

dofinansowania o 3 131 646,72 zł.  Biorąc pod uwagę, iż w działaniu 4.4 są dostępne środki 

istnieje możliwość zwiększenia dofinansowania dla przedmiotowego projektu. Pismem znak: 

IR-VIII.432.4.14.2020 z dnia 9 października 2023 roku Instytucja Zarządzająca 

poinformowała Beneficjenta o możliwości zwiększenia dofinansowania dla przedmiotowego 

projektu maksymalnie do poziomu 75% kosztów kwalifikowalnych tj. o kwotę 

2 935 918,80 zł.   

 

 

 

 



Lp.
Numer wniosku 

(sygnatura)
Nazwa wnioskodawcy Tytuł projektu Wartość ogółem

Wydatki 

kwalifikowalne

Przyznana kwota  

dofinansowanie
Wkład UE

Przyznana kwota z 

budżetu państwa

Liczba 

punktów

1
RPSW.04.04.00-26-

0065/15
GMINA BIELINY

Podwyższenie walorów dziedzictwa kulturowego oraz rozbudowa infrastruktury 

kulturalnej i turystycznej poprzez rewitalizację Zespołu Klasztornego na 

Świętym Krzyżu wraz z rozbudową Osady Średniowiecznej 

23 433 524,62 20 699 569,27 16 510 971,58 15 524 676,94 986 294,64 41,5

2
RPSW.04.04.00-26-

0074/15

WOJEWÓDZKA BIBLIOTEKA 

PUBLICZNA IM. WITOLDA 

GOMBROWICZA W KIELCACH

„Rozwój zasobów Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Witolda 

Gombrowicza w Kielcach – Centrum Multimedialne”
15 089 916,94 15 089 916,94 12 071 933,55 11 317 437,70 754 495,85 41,5

3
RPSW.04.04.00-26-

0016/15
Zespól Pałacowy Sp. z o.o.

Pałac Popielów - ucz się przeszłoscią, doświadczaj teraźniejszości, patrz w 

przyszłość
19 220 153,68 16 225 981,51 12 785 081,38 12 169 486,13 615 595,25 41

RPSW.04.04.00-26-

0024/15

INSTYTUCJA KULTURY ZAMEK 

KRZYŻTOPÓR W UJEŹDZIE

Muzeum Zamku Krzyżtopór w Ujeździe - jako multimedialny spacer śladami 

Ossolińskich
2 180 510,02 1 772 772,37 1 418 217,90 1 329 579,28 88 638,62 39

RPSW.04.04.00-26-

0026/15
GMINA KIELCE

Adaptacja budynków zespołu powięziennego przy ul. Zamkowej w Kielcach pod 

potrzeby Teatru Lalki i Aktora "Kubuś"
19 987 807,50 16 250 250,00 13 000 200,00 12 187 687,50 812 512,50 39

RPSW.04.04.00-26-

0042/15

GMINA OSTROWIEC 

ŚWIĘTOKRZYSKI

Przebudowa budynków dawnego browaru przy ul. Siennieńskiej 54 w Ostrowcu 

Świętokrzyskim na potrzeby instytucji kultury – Miejskiej Biblioteki Publicznej, 

Miejskiego Centrum Kultury oraz Biura Wystaw Artystycznych

21 125 250,00 21 125 250,00 16 900 200,00 15 843 937,50 1 056 262,50 39

RPSW.04.04.00-26-

0051/15
Gmina Szydłów

Kompleksowe zachowanie i zabezpieczenie obiektów zabytkowych dziedzictwa 

kulturowego w Szydłowie oraz dostosowanie ich do funkcji kulturalnych i 

turystycznych

9 866 742,00 9 866 742,00 7 893 393,60 7 400 056,50 493 337,10 39

RPSW.04.04.00-26-

0008/15

Towarzystwo Upowszechniania 

Kultury Staropolskiej "Śmiłowski 

Dwór"

Renowacja zabytkowej oficyny dworskiej wraz z innymi elementami 

zagospodarowania terenu wokół  Zespołu Dworsko-Parkowego
2 308 823,00 2 308 823,00 1 847 058,40 1 731 617,25 115 441,15 39

5
RPSW.04.04.00-26-

0041/15

DOM ZAKONNY 

STOWARZYSZENIE 

APOSTOLSTWA KATOLICKIEGO 

(PALLOTYNI) W KIELCACH

Kompleksowa rewitalizacja Karczówki wraz z przystosowaniem do celów 

kulturalnych i turystyki historycznej
3 710 000,00 3 710 000,00 2 847 796,00 2 782 500,00 65 296,00 37,5

116 922 727,76 107 049 305,09 85 274 852,41 80 286 978,80 4 987 873,61

MARSZAŁEK

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

ANDRZEJ BĘTKOWSKI

(dokument podpisano elektronicznie)

Razem:

4
 e

x
 a

eq
u
o

Lista warunkowo wybranych projektów w ramach dwuetapowego konkursu zamknietego nr RPSW.04.04.00-IZ.00-26-015/15 w ramach Działania 4.4 "Zachowanie dziedzictwa naturalnego i kulturowego" Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na 

lata 2014-2020

   Załacznik nr 1 do Uchwały Zarzadu Województwa 

Świętokrzyskiego Nr 7920/23 z dnia 18.10.2023 r. 

Strona 1 z 1


	Uchwała nr 7920_23
	Uzasadnienie do Uchwały nr 7920_23
	załacznik nr 1 do Uchwały nr 7920_23

